Válvulas Agrícolas
Válvulas Agrícolas
Las válvulas de hierro fundido de Rain Bird están
diseñadas específicamente para aplicaciones
agrícolas y combinan una excelente calidad con
precios accesibles, facilidad de instalación y una
construcción duradera. Estas características, junto
con el soporte de la red de distribuidores más

SRLF
Información para Pedidos
Cómo Pedir:
P R 3 P 4 0 L N L 3 5 O
Diametro de
la Válvula
2" = 20
3" = 30
4" = 40
6" = 60
Tipo de
Conexión
N = NPT
B = BSP
F = Brida
Presión
del Piloto
L = Baja
S = Estándar
X = Sin Piloto
Solenoide
35O = 3 vías 24V N.A.
L09 = 6-9V Enganche
000 = Sin Solenoide
Número de Modelo
Especifique de
la tabla abajo
Presión del
Diafragma
0 = Estándar
L = Baja Presión
Ejemplo: Válvula reductora de presión de 4 pulgadas con un diafragma de baja presión, rosca
NPT, piloto de plástico de baja presión, y solenoide normalmente abierto de 3 vías de 24 voltios.
EL3W _ _ _ _ X _ _ _ Válvula de Control de Solenoide con Selector Manual de 3 vías
PR3P   _ _ _ _ _ _ _ _ Válvula Reductora de Presión con Piloto de Plástico de 3 vías
SRLF   _ _ _ _ _ 000 Válvula de Seguridad de Alivio Rápido con Piloto Metálico
Rain Bird Corporation
Agri-Products Division
633 W. Foothill Blvd.
Glendora, CA 91741-2469
Teléfono: (800) 435-5624
Fax: (626) 852-7310
Rain Bird International, Inc.
145 North Grand Avenue
Glendora, CA 91741-2469
Teléfono: (626) 963-9311
Fax: (626) 963-4287
PN L358S
Rain Bird. El uso inteligente de agua™
® Marca registrada de Rain Bird Corporation
© 2004 Rain Bird Corporation 9/04